

Uczniowie z Sichowa Dużego z wizytą w Kazimierzu Dolnym



Uczniowie z Sichowa Dużego z wizytą w Kazimierzu Dolnym

Wycieczka dydaktyczna, turystyczna, krajoznawcza jest jedną z form realizacji podstawy programowej. Miesiąc czerwiec obfituje w wyjazdy edukacyjne w każdej szkole.

12 czerwca 2013 r. dzieci z klas I - III Zespołu Placówek Oświatowych - Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Marii Firlejczyk z Sichowa Dużego udały się na wycieczkę, aby poznać uroki i osobliwości miasta Kazimierz Dolny nad Wisłą.

Kazimierz Dolny to fantastyczne miasto malowniczo położone w województwie lubelskim, na prawym brzegu Wisły. Niewiele jest miast w Polsce o tak specyficznym klimacie, urokliwych zakątkach i pięknej starówce pamiętającej odległe czasy...

Program wycieczki nasycony był atrakcjami. Po przyjeździe do Kazimierza Dolnego na naszych uczniów czekała już Pani Przewodnik z PTTK w Kazimierzu Dolnym, która przybliżyła zwiedzającym historię miasta i pokazała najciekawsze jego zakątki.

Po pasjonującym zwiedzaniu, uczniowie wraz z rodzicami i opiekunami odpoczęli, spotykając się przy wspólnym stole, podczas smakowitego obiadu. W tym miejscu mieli także czas wolny na zakup pamiątek.

Największe emocje wśród uczniów wzbudzał długo wyczekiwany rejs statkiem spacerowym po Wiśle, który w opinii dzieci był punktem kulminacyjnym wyjazdu. Niestety, druga z atrakcji - przejazd kolejką wąskotorową do zamku w Janowcu nie doszedł do skutku, ze względu na ulewne deszcze, które dotknęły tamte rejony. Niektórzy uczniowie byli zawiedzeni z tego powodu, lecz niestety organizatorzy nie są w stanie przewidzieć wszystkiego. Brak przejazdu kolejką został zrekompensowany zwiedzaniem pięknego zamku wybudowanego na początku XVI wieku, wraz ze spichlerzami, wozownią i dworem. Zachowane tam eksponaty w postaci mebli, narzędzi codziennego użytku z dawnych czasów, wywarły na zwiedzających niemałe wrażenie.

Piękna pogoda, która w ostatnich dniach była rzadkością, towarzyszyła naszej grupie cały dzień. Zadowoleni i podekscytowani uczniowie bezpiecznie wrócili do domu w godzinach wieczornych.

Anna Gaj



Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1616